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. Mødereferat (2025-017-04105) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 25-01 

Dato: Onsdag d. 12. februar kl. 13-15 
Referent: Mette Kaufmann Andersen (studienævnssekretær) 

Deltagere: 
 
 
 
 
Observatører: 
 

Lone Leth Thomsen (LLT) (formand), Tem Frank Andersen (TFA) 
(fra 13.15) Anders Bruun (AB), Hans Hüttel (HH), Danny Bøgsted 
Poulsen (DBP), Kresten Laust Faaborg Sckerl (KLFS), Jakob 
Topholt Jensen (JTJ) (deltog kortvarigt), Mohammed Al-Hemeri 
(MAH), Sofie Finnes Øvrelid (SFØ), Diem Vi Thi Nguyen (DVTN) 
 
Ulrik Nyman (UN) (studieleder) (fra 13.30), Charlotte Thaarup 
(studenterstudievejleder) (til 13.25),  
 

Afbud: Ulla Øland (UØ) (studienævnssekretær) 
 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Konstituering af studienævnet 
3. Velkommen til nye studenterrepræsentanter 
4. Status fra studenterstudievejledere 
5. Status fra uddannelsesgrupper 
6. Ansøgninger 
7. Eksamensregler og brug af generativ AI 
8. Eksamensplanlægning 
9. Studieordning og fagpakkebilag, Master i IT (2025) 
10. Høring om ændring af AAU’s vedtægt 
11. Kvalitetssikring 
12. Meddelelser 
13. Eventuelt 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA Asap Informere ansøgere om studienævnets beslutninger 

MKA 3/4 Informere IT-vest om SNs kommentarer til SO 2025 

MKA 3/3 
Informere dekansekretariatet om kommentarer til 
ændringer i AAUs vedtægter 

Kresten Asap 
Videreformidle SNs holdning til suppleant/observatør-
roller 
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Mødereferat 

  
 
Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Tilføjelse af ansøgning om forhåndsgodkendelse 

 Dagsorden godkendt  
 

 Ad. 2 Konstituering af studienævnet 

 Lone Leth Thomsen modtog genvalg som studienævnsformand 

 Kresten Laust Faaborg Sckerl blev udpeget som næstformand 
 
 Ad.3 Velkommen til nye studenterrepræsentanter 

 Studienævnsformand bød de nye studenterrepræsentanter velkommen og informerer om 
nævnets arbejdsopgaver, tavshedspligt, mv. 
 

Ad. 4 Status fra studenterstudievejlederne 

 Studenterstudievejlederne har haft en travl start på semesteret med henvendelser ang. 
handlingsplaner og information til potentielle nye studerende 

 Ved Åbent Hus i KBH deltog kun 3 til kandidatoplæg og ca. 30 til bacheloroplæg 

 De får mange henvendelser om mulighed for at være ”studerende for en dag” – primært til 
SW-uddannelserne. Vi tilbyder det ikke på CS, hvor de i stedet tilbydes en rundvisning med 
en studievejleder. 
 

Ad. 5 Status fra uddannelsesgrupperne 

 Der har endnu ikke været afholdt møder i 2025. Det forventes, at der kommer flere møder når 
evalueringsrapporterne fremsendes. 
 

Ad.6 Ansøgninger 
 

 Anmodning om sygemelding (1a) 
o Studienævnet har modtaget en anmodning om forlængelse af sygemelding.  
o Beslutning: Studienævnet godkender sygemeldingen og giver den studerende 

dispensation til yderligere 12 mdr. for at bestå 1.studieår. Der gives desuden forslag til 
alternative løsninger. (MKA informerer den studerende) 
 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse af udlandsophold (1b)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra tre studerende, der søger om 

forhåndsgodkendelse til at tage SW5, E25 i udlandet.  
o Beslutning: Studienævnet godkender forslag 3, men der skal dog tilpasses bedre 

mht. Agile Software Engineering (og Databasesystemer i plan B). SN vil gerne se 
opdatering (MKA informerer ansøgerne) 
 

 
Ad.7 Eksamensregler og brug af generativ AI 

 En studerende har gjort opmærksom på at man i scenariet hvor alle hjælpemidler, udover 
internetadgang, er tilladt til skriftlig eksamen, også tillader brugen af generativ AI så længe 
den køres lokalt. 

 Kan man komme frem til en komplet liste af typer af hjælpemidler, som underviser kan 
forholde sig til? Studieleder vil udarbejde en liste. 
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 Beslutning: Studieleder bedes lave oplæg til diskussion på et kommende studienævnsmøde. 
(UN) [MKA: Fremsendte oplæg rundsendes via mail til kommentering] 
 

Ad. 8 Eksamensplanlægning 

 Studenterrepræsentanterne har fremsat forslag om at starte en forsøgsordning, hvor SW3 
eller SW5 til E25 bør have én skriftlig eksamen i uge 48, med henblik på at udjævne 
eksamensperioden. Hvis det vurderes en succes, bør det overvejes, om semestre med to 
skriftlige eksamener altid bør have én i den sidste uge af november 

 Beslutning: Studienævnet vil gerne imødekomme undervisere, der ønsker at prøve tidlig 
eksamen, men det vil ikke blive et pålæg, da det også berører planlægning og koordinering af 
andre eksamensaktiviteter. 
 

Ad.9 Studieordning og fagpakkebilag, Master i IT (2025) 

 Faglig koordinator for Master i IT, softwarekonstruktion har fremsendt IT-Vests 
ændringsforslag til studieordning og fagpakkebilag til forhåndsgodkendelse. 

 Ændringsforslag skal fremsendes senest 3/4 og vil blive drøftet på koordinationsudvalgets 
møde 25/4. 

 Beslutning: Studienævnet tager ændringerne til efterretning (MKA informerer koordinator og 
IT-Vest) 

 
 

Ad. 10 Høring om ændring af AAU’s vedtægt 

 Rektorsekretariatet har fremsendt høring om ændring af AAU’s vedtægter. Der er ændringer 
på følgende punkter 

o Udpegningsudvalg 
 Nuværende udpegningsorgan og indstillingsorgan nedlægges og i stedet 

oprettes et samlet udpegningsudvalg, der har til formål at udpege AAUs 
bestyrelsesformand og eksterne medlemmer til bestyrelsen. 

 Studienævnet har ingen kommentarer 
o Terminologi  

 Det foreslås at der gives mulighed for at benytte kønsneutrale betegnelser i 
stedet for ”formand” 

 I dette studienævn foretrækkes  ”-formand”, men betegnelsen ”-person” 
kommer nok fra andre steder. 

 Der står ”-formænd” flere steder i dokumentet, og betegnelsen ”næstleder” er 
underligt. Det foreslås at ændre til ”viceleder” 

 Kommentarer skal indsendes til dekansekretariatet senest 3/3, og TECHs samlede 
høringssvar behandles på bestyrelsesmøde. 

 Beslutning: Studienævnet tager ændringerne til efterretning, dog med forslag om at ændre 
”næstleder” til ”viceleder”. (MKA informerer dekansekretariatet 

 
 

Ad 11. Kvalitetssikring 

 Der skal afholdes evalueringsmøder for alle uddannelser på Institut for Datalogi over 2 dage i 
uge 9. 
 

Ad. 12 Meddelelser 

 Ingen 
 

Ad. 13 Eventuelt 
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